
JORNAL O ALTO URUGUAI
16 DE OUTUBRO DE 2021 41

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

EDITAL RETIFICADO
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS  N° 013/2021

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais 
e de conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, para o conhe-
cimento dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade de TOMADA 
DE PREÇOS  N° 013/2021, Tipo Menor Preço POR ÍTEM, para contratação de empresa 
especializada em serviços de assistência técnica para manutenção corretiva e preventiva 
em equipamentos de informática. Prazo para cadastramento até dia 03/11/2021. Apresen-
tação das propostas deverá ser às 08:00 horas do dia 08/11/2021. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de 
Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente. Boa Vista das Missões – RS, 14 
de Outubro de  2021.

RUDILBERTO SOARES LANDSFELDT 
Prefeito Municipal

SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE FREDERICO WESTPHALEN - SINDISFRED

RETIFICAÇÃO - OFICIO 30/2021
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2021

O SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHA-
LEN/RS - SINDISFRED, entidade sindical de 1º grau, com base territorial em todo no muni-
cípio de Frederico Westphalen-RS, inscrita no CNPJ sob o nº. 92.404.631/0001-94, com 
sede na Rua do Comércio, nº. 981, 1º andar, Bairro Centro, no município de Frederico 
Westphalen-RS, por intermédio de seu Presidente Onir do Amaral, no uso de suas atri-
buições legais e estatutárias, CONVOCA os servidores sindicalizados, regularizados e em 
gozo de seus direitos legais, para se reunirem em Assembleia Geral EXTRAORDINÁRIA 
(art. 33, “b” e “h” c/c art. 34, “a” do Estatuto do SINDISFRED), que será realizada dia 
27 de Outubro de 2021 (quarta-feira), às 18:00hs, em primeira convocação, e, caso não 
se obtenha o quórum mínimo de sindicalizados, em segunda e última convocação, a ser 
instaurada com qualquer número de sindicalizados presentes, para o dia 27 de Outubro 
de 2021 (quarta-feira), às 18:15hs, que ocorrerão por via PRESENCIAL junto ao Salão de 
Atos da Escola Estadual de Ensino Médio Cardeal Roncalli, situada na Rua Sete de Setem-
bro, nº. 137, Bairro Centro, no Município de Frederico Westphalen/RS - com a finalidade 
de deliberar sobre (Ordem do Dia):

a) Prestação das atividades realizadas e das contas do período em que a atual Diretoria 
esteve à frente da Entidade Sindical, bem como das auditorias realizadas e demais proce-
dimentos contábeis e financeiros executados – relatórios das atividades sociais e balanços 
financeiros (art. 32 c/c art. 33, “b” e “h” o Estatuto do SINDISFRED).

Frederico Westphalen, 11 de outubro de 2021.

ONIR DO AMARAL
Presidente do Sindicato dos Servidores Municipais de Frederico Westphalen

SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE FREDERICO WESTPHALEN - SINDISFRED

RETIFICAÇÃO - OFICIO 31/2021
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2021

O SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/
RS - SINDISFRED, entidade sindical de 1º grau, com base territorial em todo no município 
de Frederico Westphalen-RS, inscrita no CNPJ sob o nº. 92.404.631/0001-94, com sede 
na Rua do Comércio, nº. 981, 1º andar, Bairro Centro, no município de Frederico Westpha-
len-RS, por intermédio de seu Presidente Onir do Amaral, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, CONVOCA os servidores sindicalizados, regularizados e em gozo de seus 
direitos legais, para se reunirem em Assembleia Geral EXTRAORDINÁRIA (art. 30 c/c art. 
34, “a” do Estatuto do SINDISFRED), que será realizada dia 27 de Outubro de 2021 (quarta-
-feira), às 19:00hs, em primeira convocação, e, caso não se obtenha o quórum mínimo de 
sindicalizados, em segunda e última convocação, a ser instaurada com qualquer número de 
sindicalizados presentes, para o dia 27 de Outubro de 2021 (quarta-feira), às 19:15hs, que 
ocorrerão por via PRESENCIAL junto ao Salão de Atos da Escola Estadual de Ensino Médio 
Cardeal Roncalli, situada na Rua Sete de Setembro, nº. 137, Bairro Centro, no Município de 
Frederico Westphalen/RS - com a finalidade de deliberar sobre (Ordem do Dia):

a) Eleição dos Membros da Comissão Eleitoral, que organizará as eleições sindicais para 
a Diretoria, Conselho Fiscal e para o Conselho Geral dos Municipários, no que condiz ao 
triênio 2022/2024, atendendo aos moldes dos artigos 8º e 9º do Regimento Eleitoral e 
artigo 30 do Estatuto do SINDISFRED, devendo o(a) interessado(a) em se candidatar se 
manifestar expressamente durante a assembleia, na data e horário em evidência.

Frederico Westphalen, 11 de outubro de 2021.

ONIR DO AMARAL
Presidente do Sindicato dos Servidores Municipais de Frederico Westphalen

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS 
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Contratante: Município de Frederico Westphalen/RS.
CONTRATO 159/2021. Objeto: Adesão a ata de registro de preços nº ATC017621/2020, 
pregão eletrônico nº 0037/2020, processo licitatório nº 17621/2020-e da cincatarina - 
consórcio público multifinalitário para aquisição de um veículo automotor minibus, Pro-
cesso licitatório nº 194/2021 e Registro por Outro Orgão 02/2021. Contratada: INGÁ 
CAMINHÕES LTDA. R$ 211.790,00       
   

Frederico Westphalen (RS), 13/10/2021.
JOSÉ ALBERTO PANOSSO - Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE 
VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 27/2021.

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA 
PÚBLICO, o edital de Pregão Presencial 
para aquisição de equipamentos e kits 
de inseminação artificial para bovino-
cultura de leite oriundos do convênio 
administrativo entre o Estado do Rio 
Grande do Sul através da Secretaria da 
Agricultura, Pecuária e Desenvolvimen-
to e o Município de Vista Alegre – RS, 
às 09:00 horas do dia 28/10/2021. O 
edital encontra-se disponível no Depar-
tamento de Licitações da Prefeitura e 
no endereço www.pmvistaalegre.com.
br. Informações 55 3730 1020, e-mail: 
licitacaovistalegre@gmail.com. 

Vista Alegre - RS, 
15 de outubro de 2021.

Zairo Riboli - Prefeito Municipal
Fernando Beatto Vieira - Pregoeiro

MUNICÍPIO DE 
NOVO TIRADENTES

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EFPC 

EDITAL Nº01/2021

O Município de Novo Tiradentes, 
torna público o Processo de Seleção 
para apresentação de propostas por En-
tidades Fechadas de Previdência Com-
plementar interessadas em administrar 
plano de benefícios previdenciários dos 
servidores de cargo efetivo da adminis-
tração direta e indireta do Poder Execu-
tivo e do Poder Legislativo do Município 
de Novo Tiradentes.

Recebimento das propostas: até o 
dia 08/11/2021 às 17 horas.

O Edital está disponível no site: www.
novotiradentesrs.com.br. Outros esclareci-
mentos pelo Tel: (55) 3797-1100.

Novo Tiradentes-RS, 
15 de outubro de 2021.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE 
NOVO TIRADENTES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 086/2021
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO 
TIRADENTES
CONTATADA: FÁBIO RODRIGO DOS 
SANTOS - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS DE MÃO 
DE OBRA PARA REPARO NAS INSTALA-
ÇÕES ELÉTRICAS DA ESCOLA SÃO LUIZ 
GONZAGA.
VALOR: R$ 34.763,45  
DISPENSA Nº: 023/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2021                                                 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL, no uso de suas atribuições, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que às 14:00 horas, do dia 28 do mês 
de outubro de 2021, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 030/2021, 
objetivando a Contratação de Empresa para Realização de Serviços de Consertos e 
Montagens de Pneus e Serviços de Lavagens de Veículos e Maquinas Rodoviárias da 
Prefeitura Municipal de Cristal do Sul/RS.

Demais informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Muni-
cipal da Administração, nos horários  de expediente das 07:00 ás 11:30 e das 13:00 às 
17:00 horas, ou pelo fone (55) 3616.2215 ou 3616-2217, site www.cristaldosul.rs.gov.
br   mail: cristaldosul@cristaldosul.rs.gov.br, Cristal do Sul-RS, 14 de outubro de 2021.

Otelmo Reis Da Silva -  Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2021

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais 
e de conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/2002, TORNA PÚBLICO, 
para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2021, Tipo Menor Preço POR LOTE, para contratação de 
empresa para aquisição de Enfeites Natalinos. Apresentação das propostas deverá ser às 
08:00 horas do dia 04/11/2021. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor 
de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e horá-
rio de expediente. Boa Vista das Missões – RS, 14 de outubro de 2021.

RUDILBERTO SOARES LANDSFELDT 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 33/2021. Tipo: 
Menor preço por item, Objeto: Aquisição 
de pedras irregulares de basalto e con-
tratação de mão de obra para pavimen-
tação e manutenção de vias públicas do 
Município de Rodeio Bonito RS., Abertu-
ra: 26/10/2021 às 09h00. Informações e 
cópias do edital na Avenida do Comér-
cio, n° 196, Centro, Rodeio Bonito/RS, 
pelo fone (055) 3798 – 1155 ou pelo 
site: www.rodeiobonito.rs.gov.br. 

Rodeio Bonito - RS, 
13 de outubro de 2021.

Paulo Duarte 
Prefeito Municipal

REGISTRO DE IMÓVEIS DE ALPESTRE

EDITAL DE LOTEAMENTO Nº 002/2021
(LEI FEDERAL Nº 6.766, DE 19 DE DEZEMBRO DE 1979)

Neda Fernandes, Oficial designada dos Registros Públicos 
da cidade de Alpestre-RS, comarca de Planalto-RS,

Faz saber a todos os interessados, que LUIZ CARLOS BETINELLI, brasileiro, natural deste 
Estado, aposentado, portador da Carteira Nacional de Hablitação 01232641889-DETRAN/
RS, emitida em 20/05/2020 e inscrito no CPF: 355.062.450-68, casado com MARELI 
TEREZINHA BETINELLI,  pelo regime da comunhão Parcial de Bens, na vigência da lei 
6515/77, brasileira, natural deste Estado, aposentada, portadora da CI RG 3075879779-
SSP/RS, emitida em 04/03/2019 e inscrita no CPF: 343.423.700-34, residentes e do-
miciliados na Rua do Comércio, 287, neste município de Alpestre-RS,  depositou nesta 
Serventia  Registral os documentos exigidos pelo Art. 18 da Lei Federal nº 6.766, de 
19 de dezembro de 1979, para o registro de um LOTEAMENTO, denominado “LOTEA-
MENTO BETINELLI” , contendo acesso pela Rua do Comércio, no município de Alpestre/
RS,  confrontando: ao NORTE, Com a chácara nº 22 de propriedade de Antônio Vilson 
Rodrigues França, medindo 207,04 metros;  ao LESTE, Com parte da mesma chácara 
de nº 21, de propriedade da Prefeitura municipal de Alpestre/RS por uma linha de 70,89 
metros; ao NORDESTE, com parte da mesma chácara nº 21, de propriedade da Prefeitura 
Municipal de Alpestre/RS, por uma Linha de 130,29 metros; ao SUDESTE, com a chácara 
nº 20 de propriedade de Cidiane Rita Bee, por quatro linhas onde medem 23,58 metros, 
45,19 metros e 27,27 metros; ao SUDOESTE, pela Sanga Águas Claras; ao OESTE, pela 
Sanga Águas Claras, formando uma área total de 3.600,00m², registrada na matrícula 
3312, LV.2RG, desta Serventia Registral, dividido em  4 quadras, designadas: Quadra 
“Z-2” com total de 22 lotes; Quadra “A-3” com 10 lotes; Quadra “B-3” com 3 lotes e 
Quadra “C-3” com 7 lotes, aprovado pela Lei municipal  nº 2.519 de 26/03/2021,  e com 
delimitações das áreas da seguinte forma: área doada ao município como área pública 
verde: 1.057,60m²; área doada ao município para área institucional; 722,37m²; área doada 
ao  município para fins de arruamento/passeio: 8.287,67m²; área doada ao município 
para fins de Canteiros Públicos: 25,24m²; área dos lotes comercializáveis: 10.089,88m², 
dadas as informações complementares de origem devidamente aprovadas pela Secretaria 
da Fazenda Municipal e demais órgãos competentes. Foi dada caução em garantia da exe-
cução das obras. E para que chegue ao conhecimento de todos expediu-se este edital que 
será publicado no Jornal Regional e divulgado pela imprensa por três dias consecutivos, 
podendo ser impugnado no prazo de quinze (15) dias, contados da data da última publica-
ção, tudo nos termos do art. 19 da citada Lei Federal nº 6.766/79. Eu,____________Neda 
Fernandes, Oficial designada dos registros Públicos, deste Município de Alpestre, comarca 
de Planalto/RS, digitei e subscrevi.

ALPESTRE/RS, 11 de outubro de 2021
 Neda Fernandes - oficial designada


